
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 5RS/31RG   del 24-01-2019

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI PER UFFICI COMUNALI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-02-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che si rende necessario sostituire alcune fotocopiatrici in dotazione agli
Uffici comunale per scadenza dei contratti di noleggio;

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36,
comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e che per la relativa forma contrattuale trova
applicazione la disposizione contenuta nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per
ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in
caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore
a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”

Visto, altresì, che  il responsabile del procedimento  ha provveduto alla ricerca sul
MEPA di fotocopiatrici, con contratto di noleggio, con le caratteristiche necessarie
per  gli uffici di questo Ente  rilevando che la società Tecnologica S.R.L.  da
Avellino - P.IVA 01866280645, offre il noleggio per 60 mesi delle seguente
attrezzature al costo appresso indicato:

1) Fotocopiatrice  modello  HP PageWide Managed P77740z - Multifunzione
A3 - 60 ppm B/N & Colore - 30.000 pagine B/N incluse per un canone
trimestrale di € 115,00, oltre IVA - copie eccedenti B/N  € 0,00210 - copie
eccedenti Colore € 0,02400;

2) Fotocopiatrice  modello  HP PageWide MFP x586F - Multifunzione A4 - 50
ppm B/N & Colore - 6.000 pagine B/N incluse per un canone trimestrale di €
87,00, oltre IVA - copie eccedenti B/N  € 0,00210 - copie eccedenti Colore €
0,02400;

Visto il Bilancio di previsione 2018-2020;
Visti gli artt. 163 , c.5 e n.183 del DLgs. 267/2000, come modificato e integrato dal
D.Lgs.n.118/2011 e dal DLgs.n.126/2014;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 4 del 23/01/2019 e
del vigente regolamento di contabilità;



DETERMINA

Di impegnare, allo scopo,  le seguenti somme,  IVA compreso, ripartite come
appresso, al Cap. 82/3 - Cod. 01.03-1.03.01.02.001  –  parte uscita del Bilancio di
previsione 2018- 2020 -  CIG: Z782727A34:
Esercizio 2019 € 1.586,00 - Esercizio 2020 € 1.586,00, riservandosi l'impegno per le
annualità successive all'approvazione dei relativi Bilanci di previsione;

Di affidare,  alla società tecnologica S.R.L.   da Avellino - P.IVA 01866280645,  la
fornitura delle  seguente fotocopiatrici, con contratto di noleggio per 60 mesi  tramite
il MePA della Consip, codice MFPTECNOBUNDLE, per  complessivi € 6.500,00,
oltre  IVA- :

n. 2   Fotocopiatrice  modello  HP PageWide Managed P77740z -
Multifunzione A3 - 60 ppm B/N & Colore - 30.000 pagine B/N incluse
per un canone trimestrale di € 115,00, oltre IVA - copie eccedenti B/N  €
0,00210 - copie eccedenti Colore € 0,02400;

n. 1  Fotocopiatrice  modello  HP PageWide MFP x586F - Multifunzione A4 -
50 ppm B/N & Colore - 6.000 pagine B/N incluse per un canone
trimestrale di € 87,00, oltre IVA - copie eccedenti B/N  € 0,00210 - copie
eccedenti Colore € 0,02400;

Di autorizzare, il responsabile degli acquisti sul MEPA della Consip, Istr. Direttivo
Amato De Rogatis, punto ordinante per questa Amministrazione, all' emissione on-
line di un ordine diretto d'acquisto (OdA)  per l'acquisizione delle  predette
Fotocopiatrici;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000,
n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-02-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-02-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


